
Zápisnica zo zasadnutia OcZ obce Tatranská Javorina zo dňa 02.12.2019
   Program:

  1. Otvorenie zasadnutia
              2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

  3. Schválenie programu rokovania OZ
              4. Kontrola plnenia uznesení

  5. Správa o hospodárení obce k 30.09.2019
  6. Rozpočet obce Tatranská Javorina na rok 2020 , návrh rozpočtu na roky 2021,2022
      - schválenie
  7. Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva v Tatranskej Javorine
  8. Príprava kultúrneho podujatia – posedenie pri Mikulášskom punči 
  9. Rôzne
 10.Záver

Prítomní: podľa prezenčnej listiny.
Jozef Gallik,Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký
Začiatok zasadnutia: o16,00 hod   

K bodu č.1
Zasadnutie otvorila starostka obce Pitoňáková Alena, konštatovala, že zastupiteľstvo je uznášania 
schopné.

K bodu č.2
Zapisovateľka: Slávka Gnebusová 
Overovatelia zápisnice: Martin Krigovský, Andrej Prichocký 

K bodu 3.
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh program OcZ , poslanci nechceli zrušiť žiaden navrhnutý 
bod programu, následne schválili program OcZ. Nebol žiaden návrh na doplnenie programu.
Za uznesenie č.55/2019 hlasovali:  
Jozef Gallik,Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký
  
K bodu č.4.
Starostka informovala o plnení uznesení z minulého zasadnutia, všetky uznesenia z minulých 
zasadnutí boli splnené.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie.
Za hlasovali uznesenie č.56/2019 hlasovali:  
Jozef Gallik,Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu č.5.
Starostka informovala OcZ o plnení rozpočtu k 30.09.2019.
Bežné príjmy I.- IX.2019:        83 728,- €
Bežné výdavky: I.-VI.2018:    61 491,88 €
Príjem z kapitálových aktivít:    9 300,- €
Kapitálové výdavky:              73 435,60 €
Správa o plnení rozpočtu k 30.09.2019 bude priložená k zápisnici.
OcZ berie na vedomie správu o hospodárení za k 30.09.2019 
Za uznesenie č.57/2019 hlasovali:
Jozef Gallik,Slávka Gnebusová, Martin Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

K bodu č.6.
Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 4 ods.5 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 



územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov schválilo
neuplatňovanie programového rozpočtu v rozpočte obce.

Za uznesenie č.58/2019 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martion Krigovský, Miroslav Michaľák, Andrej Prichocký

Starostka obce predniesla rozpočet obce Tatranská Javorina na rok 2020 a návrh rozpočtu na roky
2021 a 2022, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli a web stránke obce od 15.11.2018 do 02.12.2019 
na pripomienkovanie obyvateľom obce. Obecné zastupiteľstvo schválilo rozpočet na rok 2020 a 
berie na vedomie návrh rozpočtu na roky 2021,2022.

Za uznesenie č.59/2019 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martion Krigovský, Andrej Prichocký, Miroslav Michaľák

K bodu č.7.
Starostka predniesla návrh na nové zásady odmeňovania poslancov OcZ v Tatranskej Javorine podľa 
§ 11 ods.4 písm. k) v spojení s § 25 ods.5 a ods.8 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov (zákon o obecnom zriadení). OcZ sa uznieslo na týchto Zásadách odmeňovania 
poslancov Obecného zastupiteľstva v Tatranskej Javorine a ruší zásady odmeňovania poslancov 
schválených 04.12.2018.

Za uznesenie č.60/2019 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martion Krigovský, Andrej Prichocký, Miroslav Michaľák

Starostka  informovala OcZ o poverení zástupcu starostky obce a o jeho výške mesačnej odmeny, 
ktorá bude 15.- € mesačne a bude sa vyplácať raz ročne vo výplatnom termíne obce za mesiac 
december spolu s ostatnými odmenami poslancov.  OcZ berie na vedomie.

Za uznesenie č.61/2019 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martion Krigovský, Andrej Prichocký, Miroslav Michaľák

K bodu č.8.
Poslanci OcZ sa dohodli na organizácií kultúrnej akcie – Mikulášsky punč na sobotu 07.12.2019 o  
16,00 hod v sále na obecnom úrade. Dohodli sa na varení punču a kapustnice. Obec prispeje sumou
100,- €, zabezpečí výzdobu. Na akciu prispejú sponzori a účastníci akcie. 

Za uznesenie č.62/5019 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martion Krigovský, Andrej Prichocký, Miroslav Michaľák

K bodu č.9.
Starostka navrhla rozpočtové opatrenie č.5/2019:
nasledovne: 
Bežné príjmy
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve      + 4 000,- €
Granty na rozvoj kultúry                                                      +    684,- €
Spolu príjmy                                                                         + 4 684 ,- €

Bežné výdavky
Interierové  vybavenie                                                           + 2 000,- €
Kultúrna činnosť                                                                    +   684,- €
Prevádzkové stroje a prístroje,zariadenia, technika              + 2 000,- €
Spolu výdaj:                                                                          + 4 684,- €



OcZ schválilo rozpočtové opatrenie č.5/2019

Za uznesenie č.63/5019 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martion Krigovský, Andrej Prichocký, Miroslav Michaľák

Starostka predložila návrh na vyradenie majetku obce, ktorý je nepoužiteľný, neopraviteľný, 
zdemontovaný  a nedá sa už používať. Poslanci súhlasia s návrhom na vyradenie majetku podľa 
priloženého zoznamu, ktorý bude priložený k zápisnici.

Za uznesenie č.64/5019 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martion Krigovský, Andrej Prichocký, Miroslav Michaľák

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo a skonštatovalo potrebu nákupu snehových reťazí na obecný 
traktor, súhlasí a schvaľuje nákup snehových záberových reťazí na obecný traktor v sume do 2000,-
€
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje nákup uzamykateľnej skrine s otočným regálom na šanóny do 
kancelárie pracovníčky OÚ  v sume do 1100,- €

Za uznesenie č.65/5019 hlasovali:
Jozef Gallik, Slávka Gnebusová, Martion Krigovský, Andrej Prichocký, Miroslav Michaľák

K bodu č.10. 
Starostka poďakovala poslancom za aktivitu a účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva.

Zasadnutie bolo ukončené o 18,00 hod.

Zapísala: Slávka Gnebusová                                  Overil: Andrej Prichocký

                                                                                            Martin Krigovský

                                                                                Alena Pitoňáková
                                                                                starostka obce 

 

 


